

## Ordine dei Farmacisti di Prato

Via Pugliesi 30

59100 PRATO PO

ESERCIZIO DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018

BILANCIO IN FORMA ABBREVIATA AI SENSI DELL'ART.2435 C.c. A L 31/12/2018

S T A T O P A T R I M O N I A L E

31/12/2018

31/12/2017

## - A T T I V O -

## B IMMOBILIZZAZIONI

## II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

## 1 VALORE LORDO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

12001 macchine ufficio elettroniche

732,00

732,00

TOT. 1 -----

TOT. 1 -----

732,00

732,00

## 2 FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZ. MATERIALI

61620 f.do ammort.macchine elettr.

(439,20)

(292,80)

TOT. 2 -----

TOT. 2 -----

(439,20)

(292,80)

TOT. II -----

TOT. II -----

292,80

439,20

TOT. B -----

TOT. B -----

292,80

439,20

## C ATTIVO CIRCOLANTE

## II CREDITI

## 2 ALTRI CREDITI

## a ALTRI CREDITI ENTRO 12 MESI

49867 inail c/rimborso

0,06

49989 debitori diversi

652,83

2.100,00

TOT. a -----

TOT. a -----

652,89

2.100,00

TOT. 2 -----

TOT. 2 -----

652,89

2.100,00

TOT. II -----

TOT. II -----

652,89

2.100,00

## III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

15306 altre partecipazioni

2.000,00

2.000,00

15307 altri titoli o quote

100.666,00

100.000,00

TOT. III -----

TOT. III -----

102.666,00

102.000,00

## IV DISPONIBILITA' LIQUIDE

## 1 DISPONIBILITA' LIQUIDE

20000 cassa

740,41

816,18

20268 Banca C.C.Chianti Fiorentino

62.554,43

57.293,82

TOT. 1 -----

TOT. 1 -----

63.294,84

58.110,00

TOT. IV -----

TOT. IV -----

63.294,84

58.110,00

TOT. C -----

TOT. C -----

166.613,73

162.210,00

## D RATEI E RISCONTI ATTIVI

## 1 RATEI E RISCONTI ATTIVI

30000 ratei attivi

202,95

389,59

TOT. 1 -----

TOT. 1 -----

202,95

389,59

TOT. D -----

TOT. D -----

202,95

389,59

## B I L A N C I O A L

31/12/2018

31/12/2017

TOTALE ATTIVO.....

-----  
167.109,48-----  
163.038,79

## - P A S S I V O -

## A PATRIMONIO NETTO

## I CAPITALE

## 1 CAPITALE

67908 patrimonio netto

161.827,93

156.310,94

TOT. 1 -----

TOT. 1 -----

161.827,93

156.310,94

TOT. I -----

TOT. I -----

161.827,93

156.310,94

IX UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

3.841,75

5.516,99

TOT. A -----

TOT. A -----

165.669,68

161.827,93

## D DEBITI

## 2 ALTRI DEBITI

## a ALTRI DEBITI ENTRO 12 MESI

30027 imposte d'esercizio

85,00

30044 inps c/contributi

720,00

600,00

30066 inail c/contributi

0,44

30070 irpef c/contributi

634,80

610,42

TOT. a -----

TOT. a -----

1.439,80

1.210,86

TOT. 2 -----

TOT. 2 -----

1.439,80

1.210,86

TOT. D -----

TOT. D -----

1.439,80

1.210,86

TOTALE PASSIVO E NETTO.....

-----  
167.109,48-----  
163.038,79

## CONTO ECONOMICO

31/12/2018

31/12/2017

## A VALORE DELLA PRODUZIONE

1 RICAVI DELLE VENDITE E DELLE  
PRESTAZIONI

75259	Quote Iscritti	43.120,00			44.380,00
	TOT. 1	-----		TOT. 1	-----
		43.120,00			44.380,00

## 5 ALTRI RICAVI E PROVENTI

## a ALTRI RICAVI E PROVENTI

73002	proventi vari	647,60			226,84
73004	abbuoni attivi				7,00
	TOT. a	-----		TOT. a	-----
		647,60			233,84

## b CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO

73003	contributi c/esercizio	5.000,00			
	TOT. b	-----			
		5.000,00			
	TOT. 5	-----		TOT. 5	-----
		5.647,60			233,84
	TOT. A	-----		TOT. A	-----
		48.767,60			44.613,84

## B COSTI DELLA PRODUZIONE

## 7 PER SERVIZI

73901	manutenzioni e riparazioni	(65,70)			(44,40)
73905	assicurazioni	(840,02)			(840,02)
73913	telefoniche	(455,21)			(739,06)
73918	spese postali	(48,88)			(201,74)
73944	vigilanza	(217,40)			
73952	prestazioni di servizio				(1.024,80)
73954	rimborsi spese	(365,44)			(1.008,89)
74010	aggior.e manut.programmi	(2.862,43)			(54,99)
89009	collab.coordinate e continuat.	(6.000,00)			(5.000,00)
	TOT. 7	-----		TOT. 7	-----
		(10.855,08)			(8.913,90)

## 8 PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI

73922	affitto	(12.904,00)			(14.445,44)
	TOT. 8	-----		TOT. 8	-----
		(12.904,00)			(14.445,44)

## 9 PER IL PERSONALE

## b ONERI SOCIALI

72603	inail	(54,95)			(65,87)
	TOT. b	-----		TOT. b	-----
		(54,95)			(65,87)
	TOT. 9	-----		TOT. 9	-----
		(54,95)			(65,87)

## 10 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI

## b AMMORTAMENTO DELLE

## IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

91000	attrezzature < 516.46 euro				(152,62)
92198	ammort.ordinari	(146,40)			(146,40)
	TOT. b	-----		TOT. b	-----
		(146,40)			(299,02)
	TOT. 10	-----		TOT. 10	-----
		(146,40)			(299,02)

## 14 ONERI DIVERSI DI GESTIONE

73912	cancelleria e stampati	(501,45)			(91,50)
73914	valori bollati	(1.373,25)			(884,40)
73919	tassee deducibili				(2.263,13)
73920	tassee indeducibili	(3.521,52)			

B I L A N C I O A L	31/12/2018	31/12/2017
73957 contributi associativi	(13.543,20)	(11.808,80)
73961 spese di rappresentanza	(900,40)	
73998 inps c/gest.autonomi	(960,00)	(800,00)
82503 abbuoni passivi	(0,50)	
TOT. 14	----- (20.800,32)	TOT. 14 ----- (15.847,83)
TOT. B	----- (44.760,75)	TOT. B ----- (39.572,06)
	-----	-----
DIFF.TRA VALORE E COSTI DI PROD.(A-B)	4.006,85	5.041,78
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16 ALTRI PROVENTI FINANZIARI		
d PROVENTI DIVERSI DAI PRECEDENTI		
d4 DA TERZI		
77600 interessi attivi bancari	482,62	708,65
77604 interessi moratori	3,84	31,12
TOT. d4	----- 486,46	TOT. d4 ----- 739,77
TOT. d	----- 486,46	TOT. d ----- 739,77
TOT. 16	----- 486,46	TOT. 16 ----- 739,77
17 INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI		
d VERSO TERZI		
81403 competenze bancarie	(141,56)	(264,56)
TOT. d	----- (141,56)	TOT. d ----- (264,56)
TOT. 17	----- (141,56)	TOT. 17 ----- (264,56)
TOT. C	----- 344,90	TOT. C ----- 475,21
	-----	-----
RISULT.PRIMA DELLE IMP. (A-B+-C+-D+-E)	4.351,75	5.516,99
22 IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO		
73940 irap	(510,00)	
TOT. 22	----- (510,00)	
23 UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	3.841,75	5.516,99





**CONTO DEL BILANCIO - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE 2018**

Descrizione	GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE DI COMPETENZA				RESIDUI E COMPETENZA		
	Iniziali	Incassati	Da Incassare	PREVISIONI Variazioni	Definitive	Accertato	SOMME ACCERTATE		Da incassare	Incassato	
							Iniziali	Da Incassare			
<b>ENTRATE CORRENTI</b>											
<b>ENTRATE CONTRIBUTIVE</b>											
Contributi e tasse Farmacisti/Famacie	2.100,00	2.100,00	0,00	43.260,00	0,00	43.260,00	43.120,00	42.467,17	652,83	652,83	44.567,17
Contributi Fo.Fi.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
<b>TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI</b>	<b>2.100,00</b>	<b>2.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.260,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.260,00</b>	<b>48.120,00</b>	<b>47.467,17</b>	<b>652,83</b>	<b>652,83</b>	<b>49.567,17</b>
<b>QUOTE DI PARTECIPAZ. ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GEST.</b>											
Diritti di Segreteria	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	200,00	647,60	647,60	0,00	0,00	647,60
Quote corsi di aggiornamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOT QUOTE DI PARTECIPAZ. ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GEST.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>647,60</b>	<b>647,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>647,60</b>
<b>REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI</b>											
Interessi attivi su depositi e conti correnti	389,59	389,59	0,00	900,00	0,00	900,00	482,62	279,67	202,95	202,95	669,26
Interessi attivi di mora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,84	3,84	0,00	0,00	3,84
<b>TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI</b>	<b>389,59</b>	<b>389,59</b>	<b>0,00</b>	<b>900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>900,00</b>	<b>486,46</b>	<b>283,51</b>	<b>202,95</b>	<b>202,95</b>	<b>673,10</b>
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>2.489,59</b>	<b>2.489,59</b>	<b>0,00</b>	<b>44.360,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.360,00</b>	<b>49.254,06</b>	<b>48.398,28</b>	<b>855,78</b>	<b>855,78</b>	<b>50.887,87</b>